
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Venerdì 19 febbraio 2021

– 7 –

D.c.r. 17 dicembre 2020 - n. XI/1674
Ordine del giorno concernente le iniziative per favorire 
l’educazione fisica delle persone con disabilità

Presidenza del Presidente Fermi

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Visto il progetto di legge n. 143 concernente «Bilancio di pre-

visione 2021-2023»;
a norma dell’articolo 85 del Regolamento generale, con vota-
zione nominale, che dà il seguente risultato:

Voti favorevoli n. 60
Voti contrari n. 0
Astenuti n. 0

DELIBERA
di approvare l’Ordine del giorno n. 1687 concernente le iniziati-
ve per favorire l’educazione fisica delle persone con disabilità, 
nel testo che così recita:

«Il Consiglio regionale della Lombardia 
premesso che

−− la Convenzione ONU per le persone con disabilità, e il qua-
dro normativo europeo e italiano prevedono la piena in-
clusione delle persone con disabilità ad ogni livello della 
vita sociale del nostro Paese;

−− in ambito scolastico tale quadro normativo è recepito e 
confermato, anche in riferimento alla pratica sportiva di 
base;

−− ad oggi, non è prevista e non è presente nella scuola ita-
liana la presenza di alcun ausilio o attrezzatura sportiva, 
o percorsi dedicati alla didattica ed alla pratica sportiva 
degli alunni con disabilità;

invita la Giunta regionale
−− a prevedere attraverso un bando lo stanziamento di risorse 
economiche per le scuole lombarde, di ogni ordine e gra-
do, che intendono dotarsi di ausili (carrozzine, ...) adeguati 
alla pratica sportiva di base per le persone disabili;

−− a sostenere l’adozione di adeguati protocolli didattici per 
le persone con disabilità, da integrare ai percorsi formativi 
previsti per l’educazione fisica e motoria nelle scuole.».

Il presidente: Alessandro Fermi
I consiglieri segretari: Giovanni Francesco Malanchini e Dario Violi

Il segretario dell’assemblea consiliare:
Silvana Magnabosco


